[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY
АUБАН ПИЛТIРI
МУНИЦИПАЛЬНАЙАЙМААНЫY
УСТАU-ПАСТАА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: REGDATESTAMP]
23.01.2026
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ 32 - п

рп Усть-Абакан

О согласии с проектом о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия и направлении их в Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия

[bookmark: _Hlk200373575]В соответствии со статьями24, 28, 30, 31,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключенияпо результатам публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройкиСолнечногосельсовета Усть-Абаканскогорайона Республики Хакасия от 05.11.2025, Администрация Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk205969486][bookmark: _Hlk205983173][bookmark: _Hlk210750600][bookmark: _Hlk199249746]1. Согласиться с проектомо внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройкиСолнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, утвержденных решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 15.06.2017 № 74«Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Солнечного сельсовета Республики Хакасия»:
[bookmark: _Hlk208824431][bookmark: _Hlk210750630]1.1.  В графической части Генерального плана Солнечного сельсовета          Усть-Абаканского района Республики Хакасия (карта функциональных зон):
- изменить вид функциональной зоны «Сельскохозяйственного использования» на зону «Промышленных и коммунально - складских объектов» в отношении земель неразграниченной собственности в соответствии со схемами расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территорий, расположенных в границах лицензий на разведку и добычу полезных ископаемых АБН 010448 ТЭ от 09.12.2022 и АБН 010442 ТЭ от 09.12.2022, предоставленных Федеральным агентством по недропользованию (Роснедра).
1.2. В графической части Правил землепользования и застройки Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (схема градостроительного зонирования территории):
[bookmark: _Hlk199489554]- изменить вид территориальной зоны «СХУ-Зона сельскохозяйственных угодий в составе земель сельскохозяйственного назначения» на зону «П3 – Зону производственных объектов IV класса» (санитарная зона 100 м.) в отношении земель неразграниченной собственности в соответствии со схемами расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территорий, расположенных в границах лицензий на разведку и добычу полезных ископаемых АБН 010448 ТЭ от 09.12.2022 и АБН 010442 ТЭ от 09.12.2022, предоставленных Федеральным агентством по недропользованию (Роснедра).
2. Направить проект о внесении изменений в Генеральный план иПравила землепользования и застройки СолнечногосельсоветаУсть-Абаканскогорайона Республики Хакасия для рассмотрения в Совет депутатовУсть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия.
3. Управляющемуделами Администрации Усть-Абаканского муниципального районаРеспублики Хакасия О.В. Лемытской разместить настоящее постановление на официальном сайте АдминистрацииУсть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Абаканского муниципального района           Республики Хакасия по            правовым и земельным вопросам
К.Ю. Доценко.

	Глава Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия

Е.В. Егорова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

image1.jpeg